

+39 02 32160400

chiara.delfante@crccdlex.com

Rome - Italy

crccdlex.com

PRACTICE AREAS

REAL ESTATE

STRUCTURED FINANCE

LANGUAGES

ITALIAN / ENGLISH



Chiara Del Fante

Counsel

She focuses on banking and finance law, specialising in structured finance and the public sector, particularly with regard to credit assignment, securitisation and financing transactions.

She has advised major Italian public institutions and administrations on securitisations involving a wide-range of assets, including contribution receivables (e.g. I.N.P.S., I.N.A.I.L.) and proceeds from the disposal of public real estate portfolios (e.g. S.C.I.P.). Chiara is also an expert in real estate finance transactions.

Education

- LL.M, International Business Law, University College London (UCL), 1998
- Laurea in Giurisprudenza – Università degli Studi di Firenze, 1997

Professional qualification

Avvocato – Admitted to the Rome Bar Association in 2000

Professional experience

2017	Studio Legale Cappelli RCCD, Rome
1999 - 2016	Chiomenti Studio Legale, Rome
1998 - 1999	Chiomenti Studio Legale, London
1994	internship Studio MacKenzie Mills Solicitor, London

Publications

- 2016: Curatrice del volume “Strumenti finanziari per gli investimenti pubblici nella politica di coesione 2014-2020 – Orientamenti all’uso dei fondi per progetti locali generatori di entrate”, Studi e Ricerche Fondazione IFEL;
- 2014: Curatrice del volume “La valutazione economico finanziaria della concessione di valorizzazione: un modello di analisi”, Fondazione IFEL e Università degli studi di Parma, Dipartimento di economia;
- 2013: Co-curatrice del volume “Il partenariato pubblico privato: strumenti ed esperienze operative per gli enti locali”, Fondazione IFEL;
- 2013: Autrice del volume: “Recenti evoluzioni del quadro normativo in materia di patrimonio immobiliare pubblico”, Fondazione IFEL;
- 2013: Autrice della seconda edizione del volume “Il patrimonio immobiliare degli enti locali: strumenti”, Fondazione IFEL;
- 2012: Co-autrice e co-curatrice del volume “Partenariato pubblico-privato e sviluppo degli investimenti territoriali”, Fondazione IFEL, Marsilio Editore;
- 2011: Co-autrice e co-curatrice del volume “Il Federalismo Demaniale, Guida e commento al trasferimento dei beni a Comuni, Province, Città metropolitane e Regioni”, Studi CIS ANCI, EDK Editore;
- 2010-nov.: Autrice del volume “Il Patrimonio immobiliare degli enti locali: strumenti”, Fondazione IFEL;
- 2008-ott.: Autrice del volume “Il Patrimonio immobiliare degli enti locali: strumenti” (prima edizione), Fondazione IFEL;
- 2007-ott.: Autrice per ANCI dell’articolo “Il futuro degli investimenti locali: istituzioni, attori e strumenti.